
 

 

 

Nye skærmregler på Marstal Skole 
 

Fra mandag d. 12. juni får Marstal Skole nye skærmregler, som gælder for bl.a. mobiltelefoner og 

computere i løbet af skoledagen. Herunder kan du læse de nye regler, og blive klogere på hvordan 

vi er kommet frem til dem.  

 

Mobilregler 

På Marstal Skole arbejder vi med modellen ”Mobilhotel”, som grundlæggende går ud på, at 

mobiltelefoner opbevares i et aflåst skab i løbet af skoledagen.  

 

Mobiletelefonerne kan dog benyttes, hvis de vurderes at give mening i den konkrete 

undervisningssituation.  

 

Konkret gælder følgende regler for mobiltelefoner, smartwatches og andre elektroniske enheder 

med internetforbindelse (herefter omtalt som enhed/enheder): 

 

1.       Alle elever afleverer deres enhed/enheder i mobilskab/skuffe, når første lektion begynder.  

2.       Alle enheder udleveres af læreren, når eleverne har fri. 

3.       I løbet af skoledagen kan mobiltelefonen, på lærerens initiativ, tages ud af 

mobilskabet/skuffen, hvis den skal bruges i undervisningen. Og den lægges tilbage efter brug.  

 
Praktisk om mobilskabe/skuffer 

Alle klasser får et sikkert og aflåst sted at opbevare deres enheder. I 0-4. klasse får de en 

mobilskuffe med opdelte pladser til alle klassens enheder, hvor de i 5-10. klasse allerede har 

mobilskabe med samme opdeling.  

 

Så vidt det er muligt, bliver der opsat navne i mobilskabet/skuffen, så hver elev har sin egen plads. 

Mobilskabet/skuffen er aflåst hele skoledagen og kan kun tilgås af skolens personale.  

 

Håndhævelse 

Hvis det opleves, at en elev flere gange ikke ønsker at aflevere sin enhed/enheder om morgenen, 

tages der kontakt til elevens forældre. 

 

Dispensation 

Der kan i særlige tilfælde gives dispensation fra reglerne, hvis der er konkrete behov der taler 

derfor.  

 

Kontakt mellem børn og forældre i løbet af skoledagen 

Kontakt foregår via kontoret ved sygdom og lign. Der kan ikke arrangeres legeaftaler m.m. via 

kontoret.  

 

Betaling i kantinen 
Vi arbejder pt. på at få en anden betalingsløsning i kantinen. Indtil denne er på plads, kan der 

betales med kontanter i kantinen.  

 

 



 

 

Computerregler 

Fra 6. klasse får alle elever en computer stillet til rådighed af skolen. Computeren må bruges i 

undervisningen, når læreren vurderer, det er relevant.  

 

Når den ikke bruges, skal den være lukket og slukket eller på stand-by. Computeren må ikke 

benyttes i frikvartererne. 

 

Elever der har en ”IT-rygsæk” kan altid bruge deres PC, når der er behov derfor. Dog ikke i 

pauserne.  

 

Sådan er vi kommet frem til reglerne 

På Marstal Skole har vi haft et ønske om at opdatere skolens skærmregler. Det primære formål har 

været at sikre en god skoledag for eleverne med mindre forstyrrelser. 

 

Skolebestyrelsens mobiludvalg igangsatte derfor en proces, hvor vi sammen med Andreas 

Lieberoth, der er forsker ved Danmarks Institut for Pædagogik og Uddannelse (DPU), undersøgte 

hvordan vi kan skabe de bedste forudsætninger for trivsel, læring og fællesskab på skolen. 

 

Andreas forsker i brugen af “skærme” og har blandt andet gennemført en undersøgelse blandt mere 

end 600 skoler om erfaringer med forskellige former for brug af/adgang til skærme i skoletiden. Det 

er den forskning vores udformning af skærmregler baserer sig på. 

 

For at give både elever, lærere og forældre et fælles udgangspunkt og mulighed for at komme med 

input, inden skolebestyrelsen udformede de endelige regler, inviterede vi Andreas til Ærø den 26. 

april for at holde oplæg om hvordan ”skærme” påvirker os samt resultaterne af hans forskning. 

Er du interesseret i at læse resultaterne fra Andreas’ forskning i ”skærme”, kan du dykke ned i hans 

rapport her: https://ebooks.au.dk/aul/catalog/book/293 

 

Evaluering 

I skolebestyrelsen evaluerer vi reglerne hvert år. Forud for evalueringen kontakter vi skolens 

kontaktforældre for at få dem til at følge op på hvordan det går med reglerne ude i klasserne. 

 

Spørgsmål og kommentarer 

Har du spørgsmål og/eller kommentarer til de nye skærmregler eller processen, er du velkommen til 

at tage fat i mobiludvalget: 

 

Mette Stjernholm , mettestjernholm52@gmail.com  

David Brandenhoff, david@vedroret.dk 

Lea Storm, lea@storm@outlook.dk  

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen 
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